附件2
临湘市20 21 年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称   临湘市审计局               

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2022年9月10日

临湘市审计局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	陈晓红
	联络电话
	2971871

	人员编制
	25
	实有人数
	25

	职能职责概述
	主要负责全市财政收支和法律法规规定属于审计监督范围的财务收支的真实、合法和效益进行审计监督工作;负责审计署、湖南省审计厅和岳阳市审计局授权的审计项目和专项审计调查项目的组织实施;承办市人民政府交办的其他审计事项。



	年度主要工作内容
	任务1：完成财政同级审、政府重点工程、全市财政收支和法律法规规定属于审计监督范围的财务收支以及领导干部经济责任审计项目计划。

任务2：完成审计署、湖南省审计厅和岳阳市审计局授权的审计项目和专项审计调查项目。

任务3：完成市人民政府交办的其他审计事项任务



	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	2021年累计组织实施审计项目44个，其中经济责任审计10个，财政财务收支审计21个，政府投资建设项目10个，民生资金项目3个。审计覆盖11个乡镇、17个部门单位和6所学校，涉及财务收支及预算执行管理，领导干部自然资源资产、经济责任，政府投资，债务防控，环境保护，扶贫、医保、社保等等。全年共查出违规资金1.69亿元，管理不规范资金1.55亿元，追缴财政资金2738万元，核减政府投资工程价款3680万元，向纪检监察机关移交案件线索12条，为相关部门单位提出审计建议160多条，为规范我市财政管理，加强依法行政，促进廉政建设和保障各项政策落实发挥了审计作用。克服审计任务重、审计人员少的实际困难，先后抽调9人次完成市委、市政府安排的临时审计项目6个，参与省委巡视和岳阳、临湘两级巡察工作4人次，协助纪监委查案办案7人次，为反腐倡廉工作发挥了审计尖兵作用。积极参加市委、市政府的中心工作，在防汛防疫、乡村振兴、企业帮扶、文明创建等工作上做到不打折扣，不拖后腿，积极贡献审计人的力量。同时，积极发挥审计参谋作用，向市委、市政府报送专题审计报告6个。



	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	744.74
	0
	739.49
	0
	0
	5.25

	1、局机关
	744.74
	0
	739.49
	0
	0
	5.25

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	744.74
	710.74
	418.24
	292.5
	34
	0
	0

	1、局机关
	744.74
	710.74
	418.24
	292.5
	34
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	4
	4
	0
	0
	0

	1、局机关
	4
	4
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	273.97
	273.97
	0
	0

	1、局机关
	273.97
	273.97
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	坚持依法审计、求真务实，加强对全部政府性资金运行的审计监督，在促进完善国家治理中充分发挥审计“免疫系统”功能
	2021年累计组织实施审计项目44个，其中经济责任审计10个，财政财务收支审计21个，政府投资建设项目10个，民生资金项目3个。审计覆盖11个乡镇、17个部门单位和6所学校，全年共查出违规资金1.69亿元，管理不规范资金1.55亿元，追缴财政资金2738万元，核减政府投资工程价款3680万元，向纪检监察机关移交案件线索12条，为相关部门单位提出审计建议160多条，



	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	指标1：计划内审计项目
	已完成

	
	
	
	指标2：上级审计部门项目
	已完成

	
	
	
	指标3：本级政府交办项目
	已完成

	
	
	数量指标
	指标1：财政预算执行审计
	已完成

	
	
	
	指标2：经济责任审计
	已完成

	
	
	
	指标3：政府投资审计
	已完成

	
	
	
	指标4：交办事项
	已完成

	
	
	时效指标
	指标1：年底前完成，且不超过每个项目要求的完结时间
	已完成

	
	
	成本指标
	指标1：审计成本控制在预算内
	已完成

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	指标1：案件线索移交
	已完成

	
	
	
	指标2：审计建议提交
	已完成

	
	
	经济效益
	指标1：违规资金上缴财政
	已完成

	
	
	
	指标2：政府投资款核减
	已完成

	
	
	生态效益
	指标1：自然资源审计项目
	已完成

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	指标1：被审计单位满意
	已完成

	
	
	
	指标2：社会群众满意
	已完成

	绩效自评综合得分
	99分

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	梅筠
	局长
	临湘市审计局
	

	张志华
	副局长
	临湘市审计局
	

	徐卫国
	总审计师
	临湘市审计局
	

	余良松
	办公室主任
	临湘市审计局
	


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

（一）部门（单位）基本情况

临湘市审计局系市财政全额预算拨款单位。2020年编制部门核实人员编制25人，实有人数25人，其中机关行政编制16人，审计服务中心事业编制9人。内设10个职能股室：办公室、财务股（加挂人事股牌子）、法规股、财政金融审计股、固定资产投资审计股、行政事业审计股、农林水审计股、经贸审计股、党政领导干部经济责任审计股、审计信息中心。

部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等

2021年支出合计744.74万元，其中：基本支出710.74万元，占95.43%，人员支出418.24万元占基本支出58.85%，公用支出292.5万元占基本支出41.15%；项目支出34万元，占4.58%。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

2021年基本支出710.74万元，其中工资福利支出388.51万元，商品和服务支出289.61万元，对个人和家庭补助支出29.73万元、资本性支出2.89万元。

专项支出

2021年专项支出34万元、其中省审计厅审计专项补助经费支出9.9万元、临湘市本级财政网络电视专项经费支出2.6万元、会议设备及专项设备经费支出10万元、网络改造经费支出6万元、审计数据全覆盖经费支出5.5万元。
三、部门（单位）专项组织实施情况

2020年审厅下拨审计专项补助经费3万元，用于2020年审计署和省厅统一组织的永州市异地搬迁扶贫审计及省委巡视巡查等审计项目抽调人员的差旅费开支，专项经费设置专项支出科目单独核算，按照审计抽调人员实际出差天数及时按实报销，未挪作他用。
四、部门（单位）整体支出绩效情况

2021年，根据本单位年初工作规划和重点工作，围绕市委、市政府以及市局的工作部署，积极履行职责，强化管理，较好地完成了年度工作目标，同时加强预算收支的管理，建立健全内部管理制度，严格内部管理流程，单位整体支出管理得到了提升。一是以规范财政预算执行为目标，深化了财政审计，二是以监督权力运行为目标，深化了经济责任审计，三是以提高政府性资金绩效为目标，深化了政府投资审计，四是以监督惠民政策落实为目标，深化了涉农资金审计。全年累计组织实施审计项目44个，其中经济责任审计10个，财政财务收支审计21个，政府投资建设项目10个，民生资金项目3个。审计覆盖11个乡镇、17个部门单位和6所学校，涉及财务收支及预算执行管理，领导干部自然资源资产、经济责任，政府投资，债务防控，环境保护，扶贫、医保、社保等等。全年共查出违规资金1.69亿元，管理不规范资金1.55亿元，追缴财政资金2738万元，核减政府投资工程价款3680万元，向纪检监察机关移交案件线索12条，为相关部门单位提出审计建议160多条，为规范我市财政管理，加强依法行政，促进廉政建设和保障各项政策落实发挥了审计作用。克服审计任务重、审计人员少的实际困难，先后抽调9人次完成市委、市政府安排的临时审计项目6个，参与省委巡视和岳阳、临湘两级巡察工作4人次，协助纪监委查案办案7人次，为反腐倡廉工作发挥了审计尖兵作用。积极参加市委、市政府的中心工作，在防汛防疫、乡村振兴、企业帮扶、文明创建等工作上做到不打折扣，不拖后腿，积极贡献审计人的力量。同时，积极发挥审计参谋作用，向市委、市政府报送专题审计报告6个，为规范我市财政管理，加强依法行政，促进廉政建设和保障各项政策落实发挥了积极作用。

五、存在的主要问题

预算编制有待更严格执行。预算编制与实际支出项目有的仍存在细微差异。

改进措施和有关建议

一是按照预算规定的项目和用途严格财务审核，经费支出严格按预算规定项目的财务支出内容进行财务核算，在预算金额内严格控制费用的支出。

二是预算财务分析常态化，定期做好预算支出财务分析，做好单位整体支出预算评价工作。
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